- Công tác lao động, việc làm và thực hiện chính sách xã hội được chỉ đạo thực hiện đầy đủ, kịp thời. Tình hình việc làm của người lao động tại doanh nghiệp được duy trì ổn định. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách đối với người và gia đình có công; trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh được tặng quà. Thái Bình là tỉnh đứng thứ 7 toàn quốc về hoạt động an sinh xã hội trong dịp Tết. Chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức các hoạt động kỷ niệm

75 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ.